

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 66460/2023/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 64172/2023

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 20. listopadu 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 06.11.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena žádost [REDACTED] (dále jen „žadatel“) o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 64172/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou požadujete následující informace a předložení listin:

„Dobrý den,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se překročenému hlukovému limitu z provozu papíren Papírny Brno, a.s. na adrese Mlýnská 49, Brno.

1. Jaká byla Papírnám udělena sankce za několikaleté překračování denních i nočních hlukových limitů?
2. Proč nebyla nařízena odstávka provozu papíren pro zabránění pokračování v porušování hlukových limitů?
3. Jaké další kroky KHS v tomto porušování limitů provede?
4. Prosím o zaslání protokolu z měření hluku z papíren z 19.6.2023.
5. Jak správně podat podnět, abyste se jím zabývali? (Na ten níže zasláný jsem od vás neměl reakci).“

Přílohou žádosti byla kopie emailové zprávy žadatele (dále též „podatele podnětu“) ze dne 14.06.2023, kterou žadatel podal „podnět k šetření šíření nadměrného hluku z provozu hal papíren na ulici Mlýnská 49“.

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) Sankce nebyla obchodní společnosti Papírny Brno a.s. ze strany KHS JmK udělena.

Ad 2) S ohledem na míru překročení hygienického limitu, která nepředstavuje bezprostřední ohrožení lidského zdraví, a též s přihlédnutím ke skutečnosti, že měření hluku bylo provedeno z celkového provozu areálu (nikoliv z jednotlivých zdrojů hluku), nebylo přistoupeno k pozastavení výroby v areálu provozovny obchodní společnosti Papírny Brno a.s.

Ad 3) V současné době vykonává KHS JmK v provozovně obchodní společnosti Papírny Brno a.s. státní zdravotní dozor (dále také jen „kontrola“). Kontrola doposud nebyla ukončena.

Ad 4) Protokol z měření hluku bude možné poskytnout až po řádném ukončení kontroly.

Ad 5) Povinnost správního orgánu přijímat podněty, aby bylo zahájeno řízení z moci úřední (dále jen „podnět“), je upravena v § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Podnětem se rozumí podání obsahující takové informace, které mohou odůvodnit možnost či nezbytnost zahájení správního řízení z moci úřední. Správní řád nestanovuje, jaké náležitosti by toto podání mělo obsahovat. Podnět není žádostí ve smyslu § 45, ani jiným podáním ve smyslu § 37, nemusí tedy nutně obsahovat náležitosti dle § 37 odst. 2 (tj. např. kdo jej činí, které věci se týká či co se navrhuje). Má-li se však správní orgán takovým podnětem zabývat, je nezbytné, aby podnět obsahoval alespoň popis skutečností, které odůvodňují zahájení řízení z moci úřední.

Podnět představuje neformální úkon osoby, která jej podává, s tím, že podnět může být učiněn jakoukoliv formou (ústně, písemně, telefonicky či prostřednictvím veřejné datové sítě bez použití podpisu). Podnět může být učiněn též anonymně.

Podnět může správnímu orgánu podat kdokoliv, tj. jakákoliv fyzická či právnická osoba, jiný správní orgán, nebo jakýkoliv jiný orgán veřejné moci.

Dojde-li správnímu orgánu podnět k zahájení řízení, správní orgán obecně není povinen vyrozumívat jeho podatele, jak podnět vyhodnotil, a jak s ním dále naložil. Právní úprava stanoví, že vyrozumívat podatele podnětu o dalším osudu podání má vždy daný správní orgán jen tehdy, pokud o takové sdělení podatel výslovně ve spojení s podnětem požádal.

K podnětu žadatele ze dne 14.06.2023, na který žadatel v žádosti poukazoval, KHS JmK sděluje, že podatel podnětu – žadatel výslovně o sdělení, jak správní orgán podnět vyhodnotil a jak s ním dále naložil, nepožádal. Z obsahu žádosti je navíc zřejmé, že o skutečnosti, že dne 19.06.2023 zajistila KHS JmK objektivizaci hlukové zátěže z provozovny obchodní společnosti Papírny Brno a.s. měřením hluku, byl žadatel obeznámen.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis